Accusativus cum infinitivo

ali *ut* za glágoli, ki pomenjajo hotéti, želéti, dopuščati,

Accusativus cum infinitivo

ali *quod* za glágoli: radováti se, veselíti se, žalostiti se, čuditi se.

142.

1. *Est mos hominum, ut nolint eundem pluribus rebus excellerre.* 2. *Populus Atheniensis maluit Miltiādem innoxium plecti quam se diutius esse in timore.* 3. *Magna obtrectatio erat inter Antonium et Octaviānum, quum se uterque principem orbis terrarum esse cuperet.* 4. *Hadriānus finem imperii esse voluit Euphrātem.* 5. *Volo et opto, ut me absentem diligas et defendas.* 6. *Phaëthon optāvit, ut ī currum patris tollerētur.* 7. *Augustus domīnum se appellāri ne a libēris quidem aut nepotibus suis passus est.* 8. *Illud natūra non patītur, ut aliorum spoliis nostras facultātes, copias, opes augeāmus.* 9. *Patres feriātis quoque diēbus non patiuntur liberos esse otiosos.* 10. *Rerum natūra non patītur, ut unquam bona bonis noceant.* 11. *Philippus, Macedōnum rex, Alexandro, filio suo, prima litterarum elementa tradi ab Aristotēle, summo ejus aetatis philosopho, voluit.* 12. *Gaudeo id te mihi scūdere, quod ego meā sponte feceram.* 13. *Quod scribis te a Caesare quotidie plus diligī, immortaliter gaudeo.* 14. *Salvum te advenīre gaudeo.* 15. *Clitum amīcum, senem innoxium, a se occīsum Alexander dolēbat.* 16. *Galli suos ab se liberos abstractos obsīdum nomine dolēbant.* 17. *Dolēbat Cicero, quod in Hortensio non, ut plerique putābant, adversarium aut obtrectatōrem laudum suarum, sed socium potius et consortem gloriōsi labōris amisērat.* 18. *Veniet tempus, quo postēri nostri mirabuntur tam aperta nos nescīre.* 19. *Quum interfuisset conciōni Atheniensium Anacharsis, dīxit: „Miror, quod apud Graecos verba faciunt sapientes, stulti vero iudicant“* 20. *Quod hoc unum agis, ut te meliōrem quotidie facias, et probo et gaudeo, nec tantum hortor, ut persevēres, sed etiam rogo.*

1. Aleksander Véliki je hotel, da ga ne samó Jóvovega sina imenujejo (*pass.*), nego tudi (zanj) držijo (*pass.*). 2. Naráva je hotela, da naj so vsákemu* svoji otròci in sorodníki najdraži. 3.

Hóčemo in želímo, da nas nenanvzóčne (nepričujóče) cénite (štújete) in zagovárjate. 4. Tega ne dopúšamo, da z ugrábljenim blágom inih svój imétek množíte. 5. Attikus, dokler (= kakor dolgo) je v Grški bil (držal se), ní pustil, da bi mu (*sui*) sóho postávili (*pass.*); nenanvzočni ni (tega) mógel braniti (ovréti). 6. Želímo, da družtva zlih vsigdar izbegávate. 7. Hóčem, da vi izgléde vrlosti, skrómnosti (tihosti) (in) pravičnosti védno posnémate. 8. Dragó nam je (= veselímo se), da ste se zdrávi vrnili. 9. Ka (da) se trúdite, da bi bili (= postáli) vsák dan bolji, ne samo odobrávam, temveč se tudi (tega) veselím. 10. Hánabil je žalovál, ko je bil brata, deležnika svójih trúdov in nevárnosti, izgúbil. 11. Nikdor se nikoli ní (= kdaj) čúdil, ka smókva ne nóni (*conj.*) olív. 12. Ne čúdimo se, da so sólnični žárki po létu topléjší nego po zími.